
Betygskriterier för Matematik 

 
Bedömningens inriktning 
Bedömningen av elevens kunnande i ämnet matematik gäller följande kvaliteter: 

Förmågan att använda, utveckla och uttrycka kunskaper i matematik 

Bedömningen avser elevens förmåga att använda och utveckla sitt matematiska kunnande för att tolka och 
hantera olika slag av uppgifter och situationer som förekommer i skola och samhälle, till exempel förmågan att 
upptäcka mönster och samband, föreslå lösningar, göra överslag, reflektera över och tolka sina resultat samt 
bedöma deras rimlighet. Självständighet och kreativitet är viktiga bedömningsgrunder liksom klarhet, 
noggrannhet och färdighet. 

En viktig aspekt av kunnandet är elevens förmåga att uttrycka sina tankar muntligt och skriftligt med hjälp av 
det matematiska symbolspråket och med stöd av konkret material och bilder. 

Förmågan att följa, förstå och pröva matematiska resonemang 

Bedömningen avser elevens förmåga att ta del av och använda information i såväl muntlig som skriftlig form, 
till exempel förmågan att lyssna till, följa och pröva andras förklaringar och argument. Vidare uppmärksammas 
elevens förmåga att självständigt och kritiskt ta ställning till matematiskt grundade beskrivningar och lösningar 
på problem som förekommer i olika sammanhang i skola och samhälle. 

Förmågan att reflektera över matematikens betydelse för kultur- och samhällsliv 

Bedömningen avser elevens insikter i och känsla för matematikens värde och begränsningar som verktyg och 
hjälpmedel i andra skolämnen, i vardagsliv och samhällsliv och vid kommunikation mellan människor. Den 
avser också elevens kunskaper om matematikens betydelse i ett historiskt perspektiv. 

Kriterier för betyget Väl godkänd 
Eleven använder matematiska begrepp och metoder för att formulera och lösa problem. 
Eleven följer och förstår matematiska resonemang. 
Eleven gör matematiska tolkningar av vardagliga händelser eller situationer samt genomför och redovisar med 
logiska resonemang sitt arbete såväl muntligt som skriftligt.  
Eleven använder ord, bilder och matematiska konventioner på ett sådant sätt att det är möjligt att följa, förstå 
och pröva de tankar som kommer till uttryck. 
Eleven visar säkerhet i sitt problemlösningsarbete och använder olika metoder och tillvägagångssätt. 
Eleven kan skilja gissningar och antaganden från det vi vet eller har möjlighet att kontrollera. 
Eleven ger exempel på hur matematiken utvecklats och använts genom historien och vilken betydelse den har i 
vår tid inom några olika områden. 

Kriterier för betyget Mycket väl godkänd 
Eleven formulerar och löser olika typer av problem samt jämför och värderar olika metoders för- och nackdelar.  
Eleven visar säkerhet i sina beräkningar och sitt problemlösningsarbete samt väljer och anpassar räknemetoder 
och hjälpmedel till den aktuella problemsituationen.  
Eleven utvecklar problemställningar och använder generella strategier vid uppgifternas planering och 
genomförande samt analyserar och redovisar strukturerat med korrekt matematiskt språk. 
Eleven tar del av andras argument och framför utifrån dessa egna matematiskt grundade idéer. 
Eleven reflekterar över matematikens betydelse för kultur- och samhällsliv.  
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